

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 49.464.926/0001-27

Insc est. 1088863-28

Insc mun 366.012-5

Email: lr_distribuidora@outlook.com

Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns- PE

Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

Município de Miráíma - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.29.01 - PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRÁÍMA - CE.

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
G3	6	Aparelho ar condicionado - Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split Hi Wall, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter,	ELGIN	ECO POWER 12.000 BTUS	Unidade	18	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.466,84	quarenta e quatro mil, quatrocentos e três reais e doze centavos	R\$ 44.403,12
G3	8	Aparelho ar condicionado - Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Tipo: Bi Split, Modelo: Split Inverter, Características Adicionais 1: Com Controle Remoto,	ELGIN	ECO POWER 18.000 BTUS	Unidade	1	três mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.872,84	três mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.872,84
G3	10	Aparelho ar condicionado - Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split Hi Wall, Modelo: Fancolete Hidrônico, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter,	ELGIN	ECO POWER 9.000 BTUS	Unidade	4	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.256,25	nove mil e vinte e cinco reais	R\$ 9.025,00
G3	12	Ventilador - Tipo: Coluna, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade, Material: Aço E Plástico, Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta,	VENTISOL	PREMIUM / COLUNA	Unidade	1	trezentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 329,34	trezentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 329,34
G3	14	Ventilador - Tipo: Parede, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: 3 Velocidades, Oscilante, Grade Proteção, Altura Re, Material: Plástico, Diâmetro: 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 UN, Vazão: 66 M3/MIN,	VENTISOL	PREMIUM / PAREDE	Unidade	5	trezentos e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 307,16	mil quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.535,80
G3	16	Ventilador - Tipo: Coluna / Pedestal, Potência Motor: Mínima 120 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Grade Removível, Tipo Hélice: 03 Pás, Diâmetro: 50 A 60 CM, Cor: Branca/Preta, Altura: Mínimo 1,20 E Máximo 2,10 M, Rotação: 300 A 1.300 RPM,	VENTISOL	PREMIUM / COLUNA	Unidade	1	trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 305,59	trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 305,59



VALOR TOTAL	R\$ 59.471,69
VALOR TOTAL POR EXTENSO	cinquenta e nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e nove centavos

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
G10	35	Batedeira industrial - Material Corpo: Aço, Capacidade: 5 L, Potência Motor: 1/4 CV, Características Adicionais: Planetária, C/ Regulador De Velocidade, Tensão Alimentação: 220 V, Acessórios: 3 Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo,	MANÁ	BPM-5-PRÓ	Unidade	12	oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 886,49	dez mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10.637,88
G10	36	Fogão elétrico - Material: Aço Inoxidável, Potência: 5,4 KW, Voltagem: 220 V, Peso Bruto: 9,80 KG, Componentes: 4 Acendedores E 9 Níveis De Temperatura, Uso: Doméstico,	BRASLAR	TOP GLASS	Unidade	1	novecentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 948,33	novecentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 948,33
G10	37	Liquidificador - Capacidade: 1,5 L, Voltagem: 110 / 220 V, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 4 Velocidades,	MONDIAL	L-99	Unidade	33	duzentos e sessenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 268,93	oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e	R\$ 8.874,69
G10	38	Panela pressão - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 4,50 L, Material Cabo: Baquelite, Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança, Características Adicionais: Revestimento Antiaderente,	ALUMÍNIO ABC	PANELA PRESSÃO 4,5 L	Unidade	2	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 86,67	cento e setenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 173,34
G10	39	Prato - Material: Polipropileno, Laqueado, Aplicação: Apoio Para O Prato Da Refeição Principal, Diâmetro: 33 CM,	MERCONPLAS	PRATO POLIP. 33 CM	Unidade	20	quatro reais	R\$ 4,00	oitenta reais	R\$ 80,00
VALOR TOTAL		R\$ 20.714,24								
VALOR TOTAL POR EXTENSO		vinte mil, setecentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos								

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
G13	50	Bebedouro água - Tipo: Compacto, Características Adicionais: 1 Torneira Água Gelada, 1 Torneira Água Natural, Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Termoplástico, Capacidade Água: 2 L, Vazão: 4,4 L/H,	BEGEL	STILE MASTER	Unidade	8	oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 851,84	seis mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e dois	R\$ 6.814,72
G13	51	Bebedouro água - Tipo: Industrial, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Voltagem: 220 V, Capacidade Água: 100 L, Material Corpo: Aço Inoxidável,	A4	A4-100 L	Unidade	1	quatro mil e cem reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 4.100,00
G13	52	Bebedouro água - Tipo: Pressão, Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi, Altura: 95 CM, Largura: 37 CM, Profundidade: 27 CM, Características Adicionais: 02 Saídas Água Gelada,	A-4	A4-50L	Unidade	15	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	trinta e seis mil reais	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL		R\$ 46.914,72								
VALOR TOTAL POR EXTENSO		quarenta e seis mil, novecentos e quatorze reais e setenta e dois centavos								



GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
G24	102	Cama - Material: Madeira Mdf 15 Mm, Tipo: Solteiro, Comprimento: 1,93 M, Largura: 0,93 M,	SIENA MÓVEIS	CAMA MDF SOLTEIRO	Unidade	3	mil e vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.023,33	três mil e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.069,99
G24	103	Colchão - Tipo: Espuma, Material: Espuma Poliuretano / Convencional, Densidade: D-33, Tecido De Revestimento: Sintético Poliéster, Tamanho Largura X Comprimento: 0,78 X 1,88 M, Tamanho Altura: 0,18 M, Características Adicionais: Tecido Antialérgico (Antifungo/Antimofo/Antiácaro),	GAZIN	COLCHÃO D-33	Unidade	3	quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 499,67	mil quatrocentos e noventa e nove reais e um centavo	R\$ 1.499,01
G24	104	Colchonete - Material: Espuma, Revestimento: Napa, Densidade: 33, Comprimento: 100 CM, Largura: 60 CM, Espessura: 3 CM, Aplicação: Escolar / Creche, Características Adicionais: Antiácaro E Antialérgico CM,	GAZIN	COLCHONETE	Unidade	200	trezentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 363,25	setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 72.650,00
VALOR TOTAL			R\$ 77.219,00							
VALOR TOTAL POR EXTENSO			setenta e sete mil, duzentos e dezenove reais							

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
G26	110	Carro transporte materiais - Material Estrutura: Aço Inoxidável, Quantidade Prateleiras: 2 Prateleiras, Comprimento: 100 CM, Largura: 50 CM, Altura: 80 CM, Acessórios: P/Serviços,Reforçado,C/4 Rodas,	TUBOMED	TM 029	Unidade	5	oitocentos e noventa e oito reais e quinze centavos	R\$ 898,15	quatro mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.490,75
G26	111	Escada - Material: Alumínio, Tipo: Dobrável, Quantidade Degraus: 5 UN, Características Adicionais: Patamar Emborrachado/Antiderrapante,Calço Borracha,	BOTAFOGO	ESC. ALUM. 5 DEGRAUS	Unidade	2	quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 464,57	novecientos e vinte e nove reais e quatorze centavos	R\$ 929,14
G26	112	Compressor de ar - Tipo: Portátil, Pressão Máxima: 150 PSI, Tensão: 12 V, Aplicação: P?Neu De Veículos E Similares,	SCHULZ	COMPRESSOR	Unidade	1	setecentos e três reais	R\$ 703,00	setecentos e três reais	R\$ 703,00
G26	113	Lixeira - Material: Polietileno, Capacidade: 20 L, Tipo: Tampa E Pedal, Cor: Branca, Características Adicionais: Logomarca Na Cor Azul, Aplicação: Lixo Infectante Grupo A,	MERCONPLAS	LIXEIRA DE AR	Unidade	30	setenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 71,31	dois mil, cento e trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 2.139,30
G26	114	Paleta - Material: Polietileno Alta Densidade, Comprimento: 1.200 MM, Largura: 1.000 MM, Altura: 150 MM, Cor: Preta, Capacidade: Estática: 3.000 E Dinâmica: 1.200 KG,	PROPLAST	PALETE	Unidade	30	duzentos e noventa e quatro reais e noventa e	R\$ 294,94	oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte	R\$ 8.848,20
VALOR TOTAL			R\$ 17.110,39							



VALOR TOTAL POR EXTENSO	dezesete mil, cento e dez reais e trinta e nove centavos
--------------------------------	---

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
G27	115	Suporte para copo - Material: Em Acrílico, Capacidade: 150 Copos, Aplicação: Copo Descartável Plástico 200 MI,	NOBRE	SUP. DE COPO	Unidade	5	sessenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 66,97	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 334,85
G27	116	Máquina elétrica de encadernação - Formato Máximo: 440 X 600 MM, Formato Mínimo: 120 X 50 MM, Espessura Máxima: 6 CM, Espessura Mínima: 0,5 CM, Capacidade Produção: 150 A 400 Livros/Hora, Altura: 1.080 MM, Comprimento: 1.460 MM, Largura: 670 MM, Aplicação: Revistas E Livros Tipo Brochura, Tensão Alimentação: 220 V,	LASSANE	MÁQ. ELÉTRICA DE ENC.	Unidade	1	novecentos e noventa e oito reais	R\$ 998,00	novecentos e noventa e oito reais	R\$ 998,00
G27	117	Guilhotina - Material: Metal, Tipo: Escritório, Funcionamento: Manual, Capacidade Corte: 10 FL, Características Adicionais: Cor Bege E Área De Corte Com 420 Mm,	MENNO	GUILHOTINA	Unidade	2	quinhentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 586,14	mil cento e setenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.172,28
G27	118	Quadro branco - Material: Fórmica Branca Brilhante, Cor Moldura: Natural, Largura: 1,25 M, Comprimento: 2,00 M, Componentes Adicionais: Moldura, Suporte P/ Apagador- Pincéis De Alumínio,	MADERMASTER	QD BRANCO 1,25 X 2,00	Unidade	1	quatrocentos e quarenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 446,18	quatrocentos e quarenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 446,18
VALOR TOTAL							R\$ 2.951,31			
VALOR TOTAL POR EXTENSO			dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e trinta e um centavos							

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
G30	123	Brinquedo em geral - Material: Polietileno, Tipo: Escorregador, Cor: Multicolor, Dimensões: 2,05 X 0,59 X 1,30 M, Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais,	FRESO	BRINQ. EM POLIP.	Unidade	2	mil seiscentos e quinze reais e setenta centavos	R\$ 1.615,70	três mil, duzentos e trinta e um reais e quarenta	R\$ 3.231,40
G30	124	Brinquedo em geral - Material: Polietileno, Tipo: Escorregador, Cor: Multicolor, Dimensões: 2,05 X 0,59 X 1,30 M, Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais,	FRESO	BRINQ. EM POLIP.	Unidade	2	mil cento e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.103,62	dois mil, duzentos e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.207,24
VALOR TOTAL							R\$ 5.438,64			
VALOR TOTAL POR EXTENSO			cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos							

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
-------	------	-----------	-------	--------	---------	------------	--------------------	----------------	-------------------------	-------------



G34	135	Cama hospitalar - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Elétrica, Rodas: Rodízios C/ Freios, Capacidade De Carga: Até 300 KG, Tipos De Acionamento: Controle Remoto, Componentes: Cabeceira E Peseira Removíveis Plástico, Componentes 01: Altura Regulável, Bateria Recarregável, Características Adicionais: Trendelemburg, Fowler E Reverso, Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis, Dimensão: Cerca De 2,00 X 0,90 M,	DAQUINO	MD045A	Unidade	6	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.872,26	trinta e cinco mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 35.233,56
G34	136	Centrífuga - Tipo: Para Tubos, Ajuste: Ajuste Digital, C/ Painel De Controle, Programável, Volume: Até 15 ML, Capacidade: Até 16 Unidades, Rotação: Até 5000 RPM, Temporização: Temporizador Até 99 MIN, Adicional: Segurança Tampa Aberta, Alar-me Desbalanceamento,	KASVI	CE 30001 DIG	Unidade	1	três mil e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.058,36	três mil e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.058,36
G34	137	Detector fetal - Tipo: Portátil, Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica, Material: Gabinete Plástico, Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão, Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Fonte Alimentação: À Bateria, Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor, Outros Componentes: Entrada Auxiliar,	MEDPEJ	DF-70001 DIG	Unidade	1	mil e trinta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.033,72	mil e trinta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.033,72
G34	138	Maca clínica - Material: Aço Carbono, Tipo: Sistema Hidráulico, Painel Controle Ajuste Digital, Acabamento Da Superfície: Pintura Epóxi, Acabamento Das Rodas: Roda De Borracha, Componentes: C/ Suporte Soro E Cilindro O2, Cinto De Segurança, Características Adicionais 01: Grades Laterais Rebatíveis,	TUBOMED	TM 047	Unidade	2	mil quatrocentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.475,16	dois mil, novecentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.950,32
G34	139	Oxímetro uso médico - Tipo: Pulso, Parâmetro Adicional: C/ Curva Pletismográfica, Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100%, Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 16 H, Alimentação: Bateria, Acessórios: C/ Sensor,	MD	UT -100	Unidade	1	dois mil, novecentos e oitenta reais e quinze centavos	R\$ 2.980,15	dois mil, novecentos e oitenta reais e quinze centavos	R\$ 2.980,15
G34	140	Poltrona reclinável - Cor: Azul, Componentes: Assento,Encosto,Apoio Braços E Pés Articulado-s, Características Adicionais: Apoio P/ Pés Acoplado A Poltrona, Acabamento: Estofado De Espuma Revestido Em Courvin, Largura: 74 CM, Profundidade: 74, Estrutura: Tubular, Aplicação: Hospitalar, Modelo: Encosto E Braço Regulável,	TUBOMED	TM 057	Unidade	2	mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.992,57	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 3.985,14
G34	141	Suporte para soro - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Portátil E Altura Regulável, Rodízios: Com Rodízios, Ganchos: 2 Ganchos,	TUBOMED	TM 059.1	Unidade	6	quatrocentos e vinte e dois reais e seis centavos	R\$ 422,06	dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e trinta e seis	R\$ 2.532,36
VALOR TOTAL							R\$ 51.773,61			



VALOR TOTAL POR EXTENSO	cinquenta e um mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta e um centavos
VALOR GLOBAL	R\$ 281.593,60
VALOR GLOBAL POR EXTENSO	duzentos e oitenta e um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos

VALIDADE: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

ENTREGA: 15 (quinze) dias, contados do recebimento da ordem de compra, no local a ser definido pela contratante.

PAGAMENTO: Será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MIRÁIMA - CE, 19 DE JULHO DE 2023.

LRF	Assinado de forma
DISTRIBUIDORA	digital por LRF
LTDA:49464926	DISTRIBUIDORA
CNPJ 49.464.926/0001-27	LTDA:49464926000127
000127	Dados: 2023.08.04
	08:54:58 -03'00"

